
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 1  del  12-01-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 1     DEL 12-01-2020 
 

 

OGGETTO:DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN PIAZZA A.GENTILI PER IL 
GIORNO 15/01/2020 PER LE RIPRESE VIDEO DELLA TRASMISSIONE 
"LINEA VERDE" DI RAI 1 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

Preso atto che il giorno 15 gennaio 2020 la troupe televisiva di “Linea Verde” sarà a 
San Ginesio per effettuare delle riprese che andranno in onda domenica 02 febbraio 
c.a. su Rai 1; 
 
Vista la notorietà del programma in questione e il tema trattato che racconta 
l’agricoltura italiana e le sue eccellenza, caratteristica predominante del nostro 
territorio comunale; 
 
Constatato che dalle ore 14.00 alle ore 17.00 circa tali riprese video saranno 
effettuate in Piazza A.Gentili mentre nel resto della giornata la troupe si sposterà 
lungo il territorio del Comune di San Ginesio; 
 
Considerato che in tale giorno non vi sono altre iniziative già autorizzate in Piazza 
A. Gentili che potrebbero creare intralcio all’evento; 
 
Ritenuto che è opportuno chiudere il transito e indire il divieto di sosta un’ora prima 
delle riprese affinché la Piazza sia sgombra per i preparativi del caso; 
  
Visto il vigente C.D.S., con particolare riferimento all’art. 7 dello stesso e relativo 
Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il D.Lgs. n 267/00; 
 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 1  del  12-01-2020                                                2 

O R D I N A 

 Per i motivi sopra esposti, quali parte integrante ed essenziale del presente 
provvedimento: 

1. Il divieto di sosta all’interno di Piazza A. Gentili dalle ore 13.00 alle ore 
17.00 del giorno 15 gennaio 2020;  

2. Il divieto di transito a tutti i veicoli in Piazza A. Gentili dalle ore 14.00 alle 
ore 17.00 del giorno 15 gennaio 2020; 

3. La possibilità di eventuali chiusure temporanee e per lo stretto necessario 
alle riprese televisive di altre vie e/o strade del nostro territorio ad opera 
del personale di Polizia Locale in forza a codesto Ente;  

 

A U T O R I Z Z A 
 

La troupe di Rai 1, ad effettuare riprese video all’interno del territorio comunale 
anche mediante l’utilizzo del drone nel rispetto della normativa vigente qualora lo si 
ritenga necessario. 

 

D I S P O N E 
 

Che dal suddetto divieto di circolazione sono esonerate le seguenti categorie di 
veicoli: 

 Mezzi adibiti a pubblico soccorso; 

 Mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine; 

 Mezzi a disposizione del personale della troupe televisiva di Rai 1. 
 

A V  V  E  R  T  E  
 
Ai sensi dell’art.3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso al presente 
provvedimento, è ammesso ricorso: 

 al Tribunale Amministrativo Regionale Marche di Ancona entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione all’albo pretorio nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 
del d.lgs. 02/07/2010; 

 al Capo dello Stato, entro centoventi giorni, decorrenti dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 
24 novembre 1971 n.1199. 

 contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta 
giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del vigente C. D. S 

e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di esecuzione del 
C.D.S.. 

 

D I S P O N E 
 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 1  del  12-01-2020                                                3 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune e che dalla stessa venga data ampia diffusione; 

 S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti 
in contrasto con il presente atto. 

 

I N V I T A 
 
Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia, ai quali il presente atto viene 
inviato, a controllare l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 
 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 1  del  12-01-2020                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LUCONI GABRIELLA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 12-01-2020                                           
 
 

 


